РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения Междуреченск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2018г.			                                            	   № 79

Об утверждении порядка опубликования
информацииоб объектах муниципального имущества,
находящихся в муниципальной собственностигородского поселения Междуреченскмуниципального районаСызранский
Самарской области

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года (от 15.05.2018 № Пр-817ГС) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах муниципального имущества находящихся в муниципальной собственностигородского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, в соответствии Уставом городского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский, принятым решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 26.05.2014 г. № 16, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27.05.2011 г. № 19,Положением об учете муниципального имущества городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области и ведении реестра муниципального имущества городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский Самарской области от 25.04.2017 № 11,администрация городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить порядок опубликования информации об объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственностигородского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области (далее – Порядок), согласно приложению.
2.Администрациигородского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской областиобеспечить предоставление сведений об объектах муниципального имуществагородского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский Самарской области из реестра муниципального имуществагородского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский Самарской области, с целью актуализации информации об объектах муниципального имущества, опубликованной на официальном сайте муниципального района Сызранский,раздел «Поселения», подраздел «Междуреченск», ежегодно в срок до 01 июня.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Междуреченска».

Глава городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области					____________	  О.В. Батяева
									     (подпись)		  (И.О. Фамилия)

	Приложение к постановлению
									администрациигородского
поселения Междуреченск
Сызранского района
[bookmark: _GoBack]									от 20 сентября 2018г. № 79
Порядок
опубликования информации об объектах
муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственностигородского поселения Междуреченск
 муниципального района Сызранский Самарской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальнойсобственностигородского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтомгородского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский для опубликования информации об объектахмуниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский Самарской области, является сайт  (http://syzrayon.ru), раздел «Поселения», подраздел «Междуреченск».
3. Органом, уполномоченным на опубликование информации об объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский Самарской области, в сети Интернет, является администрация городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области.
4. Информация об объектах  муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области опубликовываетсяв виде перечня объектов с указанием следующих сведений о них:
4.1.«Земельные участки»:
- реестровый номер (при наличии);
- кадастровый номер (при наличии);
- адрес (местоположение)(при наличии);
- категория земель (при наличии);
- вид разрешенного использования (при наличии);
- площадь;
- сведения о правообладателе.
4.2. «Здания и помещения», «Незавершенное строительство»,«Инженерная инфраструктура»:
- реестровый номер (при наличии);
- наименование;
- инвентарный номер (при наличии);
- адрес (местоположение или место нахождения);
- вид объекта (для объектов инженерной инфраструктуры);
- общая площадь, протяженность, этажность и (или) иные параметры, идентифицирующие объект недвижимого имущества (при наличии);
- сведения о балансовой, остаточной и иных видах стоимости (при наличии);
- сведения о правообладателе.
4.3. «Движимое имущество»:
- реестровый номер (при наличии);
- тип объекта;
- наименование;
- модель (при наличии);
- инвентарный номер(при наличии);
- идентифицирующие данные (для транспортных средств - марка, модель, год выпуска, идентификационный номер (VIN), государственный регистрационный знак (при наличии);
- сведения о балансовой, остаточной и иных видах стоимости (при наличии);
- сведения о правообладателе.
5. Актуализация опубликованной информации об объектахмуниципального имущества, находящихся в муниципальной собственностигородского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области осуществляется администрациейгородского поселения Междуреченскежегодно в срок до 01 июня.